

Til: Omsorg og ældre

Høringssvar fra Seniorrådet i Frederikssund Kommune 2023

Ældrerådet har følgende kommentarer til dagsordenen til mødet i Omsorg og ældre den 9. marts 2023

Punkt	Bemærkninger
21. Beslutning om godkendelse af handleplanen Højere kvalitet for ældre borgere med flere kontakter til sundhedsvæsenet 29.00.00-G01-19-22	Administrationen har udarbejdet forslag til handleplanen "Højere kvalitet for ældre borgere ned flere kontakter til sundhedsvæsenet". Seniorrådet synes, at det er en fin overordnet handleplan, men mangler noget mere konkret i forhold til processen. Seniorrådet tager handleplanen til efterretning.

<p>22. Beslutning om godkendelse af kvalitetsstandarder 2023</p> <p>29.30.00-G01-1-23</p>	<p>Seniorrådet havde foreslået at den første kontakt til borgerne skulle foregå pr telefon, da mange ikke har IT-kvalifikationer. <i>I administrationens kommentarer til Seniorrådets høringssvar om at uddele leverandørfolder oplyses det, at visitatoren altid har leverandørfoldere med ud til borgerne. Når nu det er præcedens ville det være en forbedring, hvis det også skrives ind i kvalitetsstandarden så alle er klar over proceduren.</i></p> <p>Vi har også med tilfredshed bemærket, at kvalitetsstandarderne er ændret, så kontakten til borgerne ifm. træning og visiteret sygepleje er tilpasset, så der er en mere konkret beskrivelse af den konkrete praksis.</p> <p>Seniorrådet er også tilfredse med at "egenbetalingen" er præciseret så det kan ses, hvad man betaler for.</p> <p>Seniorrådet er dog stadig ikke enige i at Frederikssund Kommune har akutpladser efter sundhedsloven. Det er ikke nok at skrive at man har akutpladser, når de ikke bruges i lovens ånd.</p>
<p>23. Beslutning om godkendelse af aftale om levering af sygeplejefaglige opgaver på Attendo Lærkevej 2023-2025</p> <p>03.22.00-Ø54-1-23</p>	<p>Aftale mellem Frederikssund kommune og Attendo Lærkevej går nu ind i sit femte år. I opfølgning af de foregående 2-årige aftaler foreslås indgået en ny 2-årig aftale med nogle justeringer i forhold til den hidtidige aftale, der udløber 31. marts.</p> <p>Justering af aftalen drejer sig om organisering af det sygeplejefaglige område, hvor der dels er tale om en præcisering af opgavefordelingen, og dels er en justering af kommunens vederlag for Attendo's levering af denne ydelse i lyset af beboernes øgede behov for denne ydelse.</p> <p>I lyset af tilsynsrapporter, der specielt på medicinbehandlingsområdet har været kritiske, må Seniorrådet anbefale en tættere opfølgning fra kommunens side.</p> <p>Seniorrådet ser frem til at modtage afrapportering vedrørende kontrolbesøg.</p>
<p>24. Drøftelse af Et sundt, aktivt og værdigt ældre liv</p> <p>27.00.00-P20-1-22</p>	<p>Administrationen indstiller i denne sag at Omsorg og Ældre drøfter udkast til en samlet strategi for ældreområdet, som afsæt for strategien skal der besluttes en vision, der beskriver hvad Kommunen gerne vil opnå – eller bidrage til at opnå – sammen med de ældre borgere.</p> <p>Administrationen forslag lyder "Frederikssund Kommune støtter den ældre borger i at leve et sundt, aktivt og værdigt ældre liv". Strategien skal dække årene 2023 - 2027.</p> <p>Seniorrådet finder udkastet gennemarbejdet, men ikke overraskende beskrives idealsituationen, så man skal ned i bilagene for at finde de mange udfordringer.</p> <p>Seniorrådet finder det ligeledes i orden at "sætte barren højt", dette betyder imidlertid at risikoen for skuffelser øges.</p> <p>Det er naturligvis ikke tanken, at udkastet i detaljer skal beskrive hvordan visionen skal udmøntes og der henvises kun til tiltag og arbejdsgange, der allerede er kendte.</p> <p>Seniorrådet vil gerne foreslå, at udkastet suppleres med nogle visioner for "mere synlig" ledelse, periodevise evalueringer og målbare resultater.</p>

<p>28. Orientering om akutplan for sygehusvæsenet</p> <p>00.22.00-A00-1-23</p>	<p>I aftalen om en akutplan for sygehusvæsenet er Regeringen, Danske Regioner og KL enige om at igangsætte en række initiativer, der skal bidrage til at nedbringe ventetiderne og aflaste områdernes kapacitetspres.</p> <p>Der er enighed om tre målsætninger for normalisering af situationen.</p> <p>Som det første skal ventelisterne nedbringes inden udgangen af 2024.</p> <p>Den samlede kirurgiske aktivitet skal i gennemsnit være 3 pct. højere i 2023 end den var i 2022.</p> <p>Man forventer at aktiviteten på de offentlige sygehuse gradvis forøges i 2023, så det svarer til niveauet før Covid-19.</p> <p>Overholdelsen af udredningretten skal normaliseres i løbet af 2023 i forhold til niveauet før Covid-19.</p> <p>Til orientering er antallet af ansatte på de offentlige sygehuse er væsentlig højere end før Covid-19.</p> <p>Regionerne skal i øvrigt sikre, at personalet har gode rammer for at udføre deres arbejde til gavn for patienterne samt sikre et stabilt og robust sygehusvæsen for fremtiden.</p> <p><i>Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.</i></p>
--	---

På Seniorrådets vegne

Lissi Gyldendahl
formand